
Avenida Ponta Grossa, 480 - CEP: 86828-000 - CNPJ: 95.548.400/0001-42 - Mauá da Serra - Paraná

Página: 1 Sexta-feira 13 de  Maio de  2016 Ano V Edição N° 759

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura do Município de Mauá da Serra

Documento assinado digitalmente conforme MP nº- 2.200-2 de 24/08/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

O Município de Mauá da Serra (PR), dá garantia da autencidade deste documento, desde que visualizado através do site http://www.mauadaserra.pr.gov.br



Avenida Ponta Grossa, 480 - CEP: 86828-000 - CNPJ: 95.548.400/0001-42 - Mauá da Serra - Paraná

Página: 2 Sexta-feira 13 de  Maio de  2016 Ano V Edição N° 759

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura do Município de Mauá da Serra

Documento assinado digitalmente conforme MP nº- 2.200-2 de 24/08/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

O Município de Mauá da Serra (PR), dá garantia da autencidade deste documento, desde que visualizado através do site http://www.mauadaserra.pr.gov.br



Avenida Ponta Grossa, 480 - CEP: 86828-000 - CNPJ: 95.548.400/0001-42 - Mauá da Serra - Paraná

Página: 3 Sexta-feira 13 de  Maio de  2016 Ano V Edição N° 759

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura do Município de Mauá da Serra

Documento assinado digitalmente conforme MP nº- 2.200-2 de 24/08/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

O Município de Mauá da Serra (PR), dá garantia da autencidade deste documento, desde que visualizado através do site http://www.mauadaserra.pr.gov.br



Avenida Ponta Grossa, 480 - CEP: 86828-000 - CNPJ: 95.548.400/0001-42 - Mauá da Serra - Paraná

Página: 4 Sexta-feira 13 de  Maio de  2016 Ano V Edição N° 759

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura do Município de Mauá da Serra

Documento assinado digitalmente conforme MP nº- 2.200-2 de 24/08/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

O Município de Mauá da Serra (PR), dá garantia da autencidade deste documento, desde que visualizado através do site http://www.mauadaserra.pr.gov.br



Avenida Ponta Grossa, 480 - CEP: 86828-000 - CNPJ: 95.548.400/0001-42 - Mauá da Serra - Paraná

Página: 5 Sexta-feira 13 de  Maio de  2016 Ano V Edição N° 759

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura do Município de Mauá da Serra

Documento assinado digitalmente conforme MP nº- 2.200-2 de 24/08/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

O Município de Mauá da Serra (PR), dá garantia da autencidade deste documento, desde que visualizado através do site http://www.mauadaserra.pr.gov.br



Avenida Ponta Grossa, 480 - CEP: 86828-000 - CNPJ: 95.548.400/0001-42 - Mauá da Serra - Paraná

Página: 6 Sexta-feira 13 de  Maio de  2016 Ano V Edição N° 759

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura do Município de Mauá da Serra

Documento assinado digitalmente conforme MP nº- 2.200-2 de 24/08/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

O Município de Mauá da Serra (PR), dá garantia da autencidade deste documento, desde que visualizado através do site http://www.mauadaserra.pr.gov.br



Avenida Ponta Grossa, 480 - CEP: 86828-000 - CNPJ: 95.548.400/0001-42 - Mauá da Serra - Paraná

Página: 7 Sexta-feira 13 de  Maio de  2016 Ano V Edição N° 759

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura do Município de Mauá da Serra

Documento assinado digitalmente conforme MP nº- 2.200-2 de 24/08/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

O Município de Mauá da Serra (PR), dá garantia da autencidade deste documento, desde que visualizado através do site http://www.mauadaserra.pr.gov.br

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O prefeito Municipal, , no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei 
nrº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve:
01 – HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos:

a) Processo Nrº              : 35/2016
b) Licitação Nrº             :           6/2016
c) Modalidade                :           Inexigibilidade:
d) Data Homologação   : 12/05/2016
e) Objeto Homologado  : AQUISIÇÃO DE GENEROS ALIMENTICIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR 

E EMPREENDEDOR FAMILIAR RURAL, PARA ATENDER O PNAE 
(PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR E CENTROS 
MUNICIPAIS DE EDUCAÇÃO INFANTIL)

12.361.0014.2.048. - Manutenção da Merenda Escolar - Fundamental
12.361.0014.2.048. - Manutenção da Merenda Escolar - Fundamental
12.365.0016.2.050. - Manutenção da Merenda Escolar - Creche
12.365.0016.2.050. - Manutenção da Merenda Escolar - Creche
12.365.0016.2.051. - Manutenção da Merenda Escolar - Pre Escola
12.365.0016.2.051. - Manutenção da Merenda Escolar - Pre Escola
12.366.0017.2.052. - Manutenção da Merenda Escolar - EJA
12.366.0017.2.052. - Manutenção da Merenda Escolar - EJA
12.367.0018.2.080. - Manutenção da Merenda Educação Especial - AEE
12.367.0018.2.080. - Manutenção da Merenda Educação Especial - AEE
      f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):
Fornecedor: OZÉIAS HORÁCIO MOISÉS
CNPJ/CPF: 068.708.009-60

Item Descrição Marca Quant. Valor Unit. Valor. Total

1 Alface crespa: de primeira 
qualidade, fresca, tamanho 
médio, fi rme e sem manchas. 
Não deve ser o hidropônico.

400,00 R$ 2,60 R$ 1.040,00

2 Couve Manteiga: de primeira 
qualidade, em maços, folhas em 
tamanho médio, sem colorações 
amarelas.

300,00 R$ 4,28 R$ 1.284,00

3 Repolho: de primeira qualidade, 
tamanho comercial, fi rme.

1.500,00 R$ 5,57 R$ 8.355,00

                                  Valor Total Homologado - R$ 10.679,00

Mauá da Serra, 12 de maio de 2016. 
                               ______________________________________
                                   NICOLAU MUNIZ JUNIOR             
                                                                PREFEITO MUNICIPAL



Avenida Ponta Grossa, 480 - CEP: 86828-000 - CNPJ: 95.548.400/0001-42 - Mauá da Serra - Paraná

Página: 8 Sexta-feira 13 de  Maio de  2016 Ano V Edição N° 759

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura do Município de Mauá da Serra

Documento assinado digitalmente conforme MP nº- 2.200-2 de 24/08/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

O Município de Mauá da Serra (PR), dá garantia da autencidade deste documento, desde que visualizado através do site http://www.mauadaserra.pr.gov.br



Avenida Ponta Grossa, 480 - CEP: 86828-000 - CNPJ: 95.548.400/0001-42 - Mauá da Serra - Paraná

Página: 9 Sexta-feira 13 de  Maio de  2016 Ano V Edição N° 759

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura do Município de Mauá da Serra

Documento assinado digitalmente conforme MP nº- 2.200-2 de 24/08/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

O Município de Mauá da Serra (PR), dá garantia da autencidade deste documento, desde que visualizado através do site http://www.mauadaserra.pr.gov.br

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O prefeito Municipal, , no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei 
nrº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve:
01 – HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos:
a) Processo Nrº              : 35/2016
b) Licitação Nrº             :           6/2016
c) Modalidade                :           Inexigibilidade:
d) Data Homologação   : 12/05/2016
e) Objeto Homologado  : AQUISIÇÃO DE GENEROS ALIMENTICIOS DA AGRICULTURA 

FAMILIAR E EMPREENDEDOR FAMILIAR RURAL, PARA ATENDER 
O PNAE (PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR E 
CENTROS MUNICIPAIS DE EDUCAÇÃO INFANTIL)

12.361.0014.2.048. - Manutenção da Merenda Escolar - Fundamental
12.361.0014.2.048. - Manutenção da Merenda Escolar - Fundamental
12.365.0016.2.050. - Manutenção da Merenda Escolar - Creche
12.365.0016.2.050. - Manutenção da Merenda Escolar - Creche
12.365.0016.2.051. - Manutenção da Merenda Escolar - Pre Escola
12.365.0016.2.051. - Manutenção da Merenda Escolar - Pre Escola
12.366.0017.2.052. - Manutenção da Merenda Escolar - EJA
12.366.0017.2.052. - Manutenção da Merenda Escolar - EJA
12.367.0018.2.080. - Manutenção da Merenda Educação Especial - AEE
12.367.0018.2.080. - Manutenção da Merenda Educação Especial - AEE
      f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):

Fornecedor: SIDINÉIA DE JESUS ROCHA.
CNPJ/CPF: 047.116.719-35

Item Descrição Marca Quant. Valor Unit. Valor. Total
1 pêssego extra   livre de resíduos 

de fertilizantes, sujidades  e danos 
por lesão de origem física ou 
mecânica; 
aroma, cor e sabor próprio 
da espécie,tamanho  bem 
desenvolvido e uniforme grau 
de maturação que suporte ao 
transporte e manuseio

500,00 R$ 11,75 R$ 5.875,00

                                  Valor Total Homologado - R$ 5.875,00

Mauá da Serra, 12 de maio de 2016. 

                                                       
______________________________________

NICOLAU MUNIZ JUNIOR            
PREFEITO MUNICIPAL



Avenida Ponta Grossa, 480 - CEP: 86828-000 - CNPJ: 95.548.400/0001-42 - Mauá da Serra - Paraná

Página: 10 Sexta-feira 13 de  Maio de  2016 Ano V Edição N° 759

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura do Município de Mauá da Serra

Documento assinado digitalmente conforme MP nº- 2.200-2 de 24/08/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

O Município de Mauá da Serra (PR), dá garantia da autencidade deste documento, desde que visualizado através do site http://www.mauadaserra.pr.gov.br

                                              

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE MAUÁ DA SERRA
EXTRATO DO 1º ADITIVO DO CONTRATO

CONTRATANTE: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA
CONTRATADA: DANIELA DOS REIS CARRETAS MARCELINO SPORTS - ME.
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE ARBITRAGEM  PARA CAMPEONATOS 
MUNICIPAIS DE FUTEBOL (SUIÇO/CAMPO/SALÃO) E VOLEIBOL 2.015.
DATA DE ASSINATURA: 25  DE ABRIL  DE 2016
PROCESSO: PREGÃO PRESENCIAL  nº. 014/2015 
CONTRATO: 030/2015 
PRAZO DE VIGÊNCIA: FICA ADITADO PELO PERÍODO DE 90 DIAS, DE 26/04/2016 A 
26/07/2016.

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE MAUÁ DA SERRA
EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATANTE: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA
CONTRATADA:RUTE MENDES BETIM -  687.181.879-00.
OBJETO: FORNECIMENTO DE 120 REFEIÇÃO COMERCIAL COM REFRIGERANTE 
LATA DE 350 ML NOS DIAS 13,14 E 15/05/2016 ENTRE AS 20:00 HORAS E 21:00 
HORAS SENDO 40 UNIDADES POR DIA, E FOENECIMENTO DE 75 LANCHES TIPO X –
SALADA COM REFRIGERANTE LATA DE 350 ML NOS DIAS 13,14 E 15/05/2016, ENTRE 
AS 20:00 HORAS E 21:00 HORAS SENDO 25 UNIDADES POR DIA. (21ª FESTA DO 
MILHO).
VALOR: R$ 3.450,00 (TRÊS MIL, QUATROCENTOS E CINQUENTA REAIS).
DATA DE ASSINATURA: 10 DE MAIO DE 2016
PROCESSO:DISPENSA DE LICITAÇÃO  nº. 013/2016 
CONTRATO: 030/2016 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 042/2016
PRAZO DE VIGÊNCIA: 60 DIAS.


		2016-05-13T09:25:40-0300
	Mauá da Serra-PR.
	MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
	Publicação




